
－５－ 

 

平成２７年第４回 

城里町議会臨時会会議録 第１号 

───────────────────────────── 

平成２７年１１月１２日 午後２時０３分開会 

───────────────────────────── 

 １．出席議員（１５名） 

      １番  藤 咲 芙美子 君   １０番  小 林 祥 宏 君 

      ２番  片 岡 藏 之 君   １１番  南 條   治 君 

      ３番  薗 部   一 君   １２番  杉 山   清 君 

      ５番  三 村 孝 信 君   １３番  小松﨑 三 夫 君 

      ６番  河原井 大 介 君   １４番  鯉 渕 秀 雄 君 

      ７番  関   誠一郎 君   １５番  根 本 正 典 君 

      ８番  阿久津 則 男 君   １６番  小 圷   孝 君 

      ９番  桐 原 健 一 君 

 

 １．欠席議員 

      な  し 

 

 １．説明のため出席した者の職氏名 

町 長 上遠野   修 

副 町 長 小野瀬 篤 郎 

教 育 長 小 林 孝 志 

総 務 課 長 仲 田 不二雄 

企 画 財 政 課 長 鯉 渕 弘 之 

都 市 建 設 課 長 桧 山 正 春 

会 計 課 長 補 佐 平 山 多恵子 

 

 １．職務のため出席した者の職氏名 

議 会 事 務 局 長 鈴 木 貴 司 

主 任 書 記 松 崎 英 明 

書 記 鯉 渕 佳代子 

 

 １．議事日程 

───────────────────────────── 

議 事 日 程 第 １ 号 



－６－ 

 

平成２７年１１月１２日（木曜日） 

午後２時０３分開会 

  日程第１ 会議録署名議員の指名 

  日程第２ 会期の決定 

  日程第３ 議案第60号 工事請負契約の締結について 

  日程第４ 報告第38号 城里町民の歌の制定について 

 

 １．本日の会議に付した事件 

    議案第60号 

    報告第38号 

─────────────────────────────── 

午後 ２時０３分開会 

町民憲章唱和 

 

○議長（小松﨑三夫君） 議員各位には何かとご多用のところご出席をいただき、大変ご

苦労さまでございます。 

 ただいまから町民憲章の唱和をお願いをいたします。 

 私が前文を朗読いたしますので、引き続きご唱和をお願いをいたします。 

 ご起立を願います。 

〔全員起立・町民憲章唱和〕 

○議長（小松﨑三夫君） ご着席を願います。 

 ご協力ありがとうございました。 

─────────────────────────────── 

議長挨拶 

 

○議長（小松﨑三夫君） 平成27年第４回城里町議会臨時会の開会に当たり、一言ご挨拶

を申し上げます。 

 本臨時会は、議案１件、報告１件を審議するものでございます。 

 議事運営につきましては、議員各位の特段のご協力を賜りますよう、よろしくお願いを

申し上げます。 

─────────────────────────────── 

議員の出欠 

 

○議長（小松﨑三夫君） 続いて、出席議員数についてご報告いたします。 

 ただいまの出席議員は15名です。 



－７－ 

 

─────────────────────────────── 

開会の宣告 

 

○議長（小松﨑三夫君） 定足数に達しておりますので、只今から平成27年第４回城里町

議会臨時会を開会をいたします。 

─────────────────────────────── 

開議の宣告 

 

○議長（小松﨑三夫君） これから本日の会議を開きます。 

─────────────────────────────── 

会議録署名議員の指名 

 

○議長（小松﨑三夫君） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。 

 会議録署名議員は、会議規則第116条の規定により 

  １４番  鯉 渕 秀 雄 君  

  １５番  根 本 正 典 君  

  １６番  小 圷   孝 君  

 の以上３君をご指名をいたします。 

─────────────────────────────── 

会期の決定 

 

○議長（小松﨑三夫君） 日程第２、会期の決定を議題といたします。 

 お諮りをいたします。 

 今臨時会の会期は、本日１日間限りとしたいと存じます。これにご異議ございませんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（小松﨑三夫君） ご異議なしと認めます。 

 よって、今臨時会の会期は、本日１日間限りとすることに決定をいたしました。 

 続いて、地方自治法第121条の規定により、説明のため本日の会議に出席を求めた者の

職・氏名は、お手元に配付をいたしました名簿のとおりでございます。 

 なお、会計管理者大貫君が欠席のため、補佐の平山多恵子君が出席をしております。 

 傍聴人３名を許可をいたしました。 

─────────────────────────────── 

町長挨拶 

 

○議長（小松﨑三夫君） ここで、町長より発言を求められておりますので、この際、こ



－８－ 

 

れを許可をいたします。 

 町長上遠野 修君。 

〔町長上遠野 修君登壇〕 

○町長（上遠野 修君） 本日は、平成27年第４回議会臨時会を招集いたしましたところ、

議員各位には公私ご多用の中、ご出席を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

 今臨時会にご提案いたします議案第60号は、工事請負契約の締結についてご提案申し上

げ、審議をお願いするものであります。 

 また、報告第38号 城里町民の歌の制定につきまして、城里町誕生10周年記念事業実行

委員会において決定されましたので、報告するものであります。 

 慎重審議の上、適切なるご決定を賜りますようお願い申し上げまして、私の挨拶とさせ

ていただきます。 

─────────────────────────────── 

議案第６０号 工事請負契約について 

 

○議長（小松﨑三夫君） 次に、日程第３、議案第60号 工事請負契約の締結についてを

議題といたします。 

 提案理由の説明を求めます。 

 町長上遠野 修君。 

〔町長上遠野 修君登壇〕 

○町長（上遠野 修君） 平成27年第４回城里町議会臨時会に当たり、提出議案の概要に

ついてご説明申し上げます 

 議案第60号 工事請負契約の締結についてでありますが、平成27年度国補橋維第１号大

桂大橋耐震補強工事の契約について、議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分

に関する条例第２条の規定に基づき、議会の議決を求めるものです。よろしくお願いいた

します。 

─────────────────────────────── 

質 疑 

 

○議長（小松﨑三夫君） それでは、議案の質疑に入ります。 

 議案第60号についての質疑を求めます。 

〔「進行」と呼ぶ者あり〕 

○議長（小松﨑三夫君） 質疑なしと認めます。 

 以上で質疑を終結いたします。 

─────────────────────────────── 

討 論 



－９－ 

 

 

○議長（小松﨑三夫君） これより討論に入ります。 

 議案第60号に対する討論はございませんか。 

〔「進行」と呼ぶ者あり〕 

○議長（小松﨑三夫君） 討論なしと認めます。 

 以上で討論を終結いたします。 

─────────────────────────────── 

採 決 

 

○議長（小松﨑三夫君） これより採決に入ります。 

 議案第60号 工事請負契約の締結についてを採決いたします。 

 本案は原案のとおり可決することに賛成の方はご起立願います。 

〔賛成者起立〕 

○議長（小松﨑三夫君） 起立多数です。よって、本案は原案のとおり可決されました。 

 以上で採決を終結いたします。 

─────────────────────────────── 

報告第３８号 城里町民の歌の制定について 

 

○議長（小松﨑三夫君） 次に、日程第４、報告第38号 城里町民の歌の制定については、

後ほど報告書をご覧下さいますようお願いをいたします。 

 以上で今臨時会に付議されました議案は全て議了いたしました。 

─────────────────────────────── 

町長挨拶 

 

○議長（小松﨑三夫君） ここで、町長より発言を求められておりますので、この際、こ

れを許可をいたします。  

 町長上遠野 修君。 

〔町長上遠野 修君登壇〕  

○町長（上遠野 修君） 平成27年第４回議会臨時会の閉会に当たり、一言ご挨拶を申し

上げます。 

 本議会に提案いたしました議案第60号 工事請負契約の締結につきまして、慎重審議の

上、適切なるご決定をいただき、厚く御礼を申し上げます。本日決定をいただきました工

事請負契約の締結について、今後速やかに執行してまいりたいと考えておりますので、引

き続きご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 結びに、議員の皆様にはご多忙の中、臨時会にご出席の上、ご審議を賜り厚く御礼を申



－１０－ 

 

し上げます。今後とも城里町発展のためご協力くださいますようお願いを申し上げまして、

私からの挨拶といたします。 

─────────────────────────────── 

閉会の宣告 

 

○議長（小松﨑三夫君） 以上をもちまして平成27年第４回城里町議会臨時会を閉会をい

たします。 

 大変ご苦労さまでございました。 

午後 ２時１０分閉会 


